establecido por la Secretaría de Planeamiento Físico de la U.N.C., el valor 
básico del kilowatt-hora para establecer el pago correspondiente.

c.  El canon estipulado en el presente Pliego se entiende como “canon base”.
d. La propuesta deberá explicitar el canon mensual ofrecido, con un valor  

mínimo de $ 528.000 (quinientos veintiocho mil) mensuales,  el  precio 
de los servicios a realizar y una lista mínima de artículos a expender 
cons sus respectivos precios.

Deberán estar acompañadas por:

a. Garantía de mantenimiento de oferta, equivalente al 5% del valor total 
de la oferta, en cualquiera de las formas previstas en el artículo Nº  39 del

[...]

A los fines de generar la información 
relacionada con la habilidad para contratar, se evaluarán las siguientes 
condiciones: a) Que no tengan deuda líquidas y exigibles por obligaciones 
impositivas y/o de los recursos de la seguridad social por un importe total, igual o 
superior, a UN MIL QUINIENTOS  PESOS($1500), vencidos durante el año 
calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas en los 
CINCO (5) años calendarios anteriores. b) Que hayan cumplido con la 
presentación de las correspondientes declaraciones juradas determinativas